
Id: HAEMM-HSBOX-NIKEL-OHPFQ-NUOMN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XL/241/10
RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 30 lipca 2010 r.

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia zapewniające nauczanie 
i wychowanie dziecka ponad podstawę programową wychowania przedszkolnego, 

realizowane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Kwidzyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami1) ) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. 

o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zmianami2) ), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się opłatę za świadczenia zapewniające nauczanie i wychowanie dziecka ponad podstawę 
programową wychowania przedszkolnego, realizowane przez przedszkola publiczne prowadzone 
przez Gminę Kwidzyn, w wysokości 1,50 zł za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia ponad 
5 godzinną podstawę programową. 

2. Opłata za dodatkowe świadczenia, przekraczające zakres podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego, obejmuje następujące zajęcia: 

1) zajęcia z logopedą, 

2) zajęcia z pedagogiem, 

3) zajęcia z katechetą, 

4) zajęcia taneczne, 

5) gimnastyka korekcyjna, 

6) zajęcia plastyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia dzieci, 

7) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

8) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

9) zajęcia relaksacyjne i terapeutyczne dla dzieci. 

3. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, stanowi częściowy koszt zajęć opiekuńczo-
wychowawczych i dydaktycznych obliczony z uwzględnieniem wynagrodzeń osobowych realizujących 
je pracowników oraz pochodnych od tych wynagrodzeń i wydatków rzeczowych. 

§ 2. 

1. Na podstawie stawki, o której mowa w § 1, oraz ilości godzin dziennego pobytu dziecka powyżej 
5 godzin, dyrektor przedszkola wylicza i podaje do wiadomości rodziców miesięczne opłaty za 
korzystanie ze świadczeń przedszkola. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu miesięczna opłata, o której mowa w ust. 1, 
podlega obniżeniu proporcjonalnie do ilości dni nieobecności dziecka. 

3. Termin wnoszenia opłaty, o której mowa w ust. 1, ustala dyrektor przedszkola, podając go do 
wiadomości rodziców. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn. 



Id: HAEMM-HSBOX-NIKEL-OHPFQ-NUOMN. Podpisany Strona 2

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr X/58/07 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 7 września 2007r. w sprawie opłat 
w przedszkolach publicznych, prowadzonych przez Gminę Kwidzyn, za świadczenia zapewniające 
nauczanie i wychowanie dziecka ponad podstawy programowe (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2007r. Nr 153, 
poz. 2865). 

§ 5. 

Uchwałę podaje się do wiadomości publicznej poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Kwidzyn oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Henryk Ordon

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; 
z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 146. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
poz. 2781; z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 
i Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007r. Nr 42, poz. 
273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, 
poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370; z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458 i Nr 
219, poz. 1705 oraz z 2010r. Nr 44, poz. 250 i Nr 54, poz. 320. 


